v$QOsn6; mimo to drzel kanovnick6 prebendy naVySehradS a v Olo-

mouci. Po smrti krdle Otakara z&stal v Praze. Poslednl posud zndmd

zprAva o n6m byla ze dne 25. srpna 1279; z listfi c. 17 a 18 tutc

uvefejnSn^ch vysvite, ie r. 1280 platn6 sluzby konal obci PraSsW

zaloienfm a upravenfm m&ststych register kontraktnfch, do nichz nej-

spfSe prvnl z&pisy sdm vykonAval. Jest otizka, nestaMi se n&S Ylact

Jindfich y dobS t6 pfsafem mSsta Prahy a nenf-li onen nHenricus

notarius civitatis," kter^2 se jmenuje v listing ze dne 22. listopadi

1288 (Regesta II. L 1461), tfi nAS Jindfich, druhdy protonottf krd-

lovsty

I. Villa Parvum KLenowicz appellate exponitur.

In nomine domini amen. Quoniam ea que beata pietas ob spen

felicitatis eterne ordinat etc. . . Noverint igitur universi et singuli .

.

quod nos H. de tali loco attendentes multimoda diuturna et fideli;

obsequia . . talis famuli nostri nobis exhibita, curavimus recompensam

ut digna dignis remunerentur servicia recompensis . . . habito mature

consilio nostrorum fidelium, pedissequam nostre coniugis C. nomu*

tunc virginem sibi tradidimus in copulam coniugalem. Quibus sicco

pulatis dignum duximus nomine dotis eisdem misericorditer subvenir

reminiscentes misericordie piissimi creatoris . . . pepigimus igitur iar

prescriptis nostris alumpnis F. videlicet et C. sue coniugi et ipsorur

posteritati in perpetuum triginta marcas grossorum Pragens. dotalicii no

mine, pro qua pecuniola licet exigua exposuimus sibi nostram villulam .

.

Parvum Klenowicz vulgariter appellatam cum allodio eiusdem villul*

quantum nil bobus arari potest, cum aliis juribus et pertinenciis dicte vill

tamdiu pacifice et hereditarie possidendam per ipsos vel unum if

sorum, si alium contigerit ingredi viam carnis forsitan universe, au

per ipsorum posteritatem, donee iam prescripta pecunia nomine doti

ipsis et ipsorum posteris condonata plenarie persolvatur. Et ne he

nostra salubris ordinacio et pia donacio per nos vel nobis quoquc

modo succedentem manu potenti vel iniqua valeat irritari, presentei

litteram super hoc eis contulimus nostri sigilli munimine roboratan

Actum et datum oc . . . Testibus presentibus oc. .

.
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IL Abbates praemonstrat. recommendant judaeum baptizatum.

Dnivereis Christi fidelibus presentem litteram inspecturis W.
Wiltinensis, C. Strahoviensis, H. Milevicensis divina miseracione ec-

desiarum abbates premonstratensis ordinis Brixensis et Pragensis dio-

cesis salutem oc . . . Merito inefiEabili gaudio oc . . . Hinc est, quod

com Elyzabeth latrix presencium Christiane fidei ferventi desiderio

aspiraverit incorporari, anno Domini MCCCXIIII . mensis Maii die

qninta, que tone fhit dies dominica, veterem hominem judaice cecitatis

exnit et novum hominem induit s. baptismatis regenerate flumine, in

nomine sancte et individue Trinitatis a peccatis originalibus emendata.

Qoare yestre devocionis karitatem, quam omni petenti tribuere tene-

mini propter deum, in domino fideliter exoramus, quatenus divine

retribucionis intuitu prefate Elyzabeth exhibitrici presencium cotti-

diana alimonia indigenti subvencionis large copia dignemini subvenire,

qDoscanqne vestrum duxerit requirendos, ut domini clemencia beni-
*

pissnna vos universos et singulos eternaliter det saluti et prosperi-

ty vigere in huius mundi peregrinacione et exilio incolumi et vo-

tin In huius rei testimonium nostra sigilla presentibus sunt appensa.

Datum anno et die superius annotatis *).

III. Arbitrium contra homicidas.

Nos H. advocatus de tali loco et R . . . electi arbitri ex parte

taninorum honorabilium canonicorum vel cruciferorum de tali loco

ex parte una et nos H. et-F. cives de tali loco electi arbitri talium

tmnm ex parte altera super causa, que vertebatur ac verti videbatur

iater predictos dominos et inter viros tres M. C. et B., quibus inpo-

lebatur homicidium fratris H. bone memorie, notum facimus univer-

sis et singulis oc. . . quod sic in arbitrio nostro duximus et statuimus

procedendum. Cum enim antedicti fratres cruciferi de tali loco contra

predictos viros tres pro homicidio in confratre ipsorum commisso

pretenderent accionem, nos arbitrio de parcium voluntate suscepto et

ia manus nostras fide data sub unius marce auri et dimidie pena re-

apato statuimus et mandamus firmiter observari: ut illi predicti

l

) Jiny podobny list o pokftdni iida nal6z6 *e taml62 fol. 79/v a lice potvr-

raje: „Frater Zifridns crucifer ordinis s. Johannis, commendator et pie-

banns in Cozla ac uniyersitas civinm ibidem . . . Johannem jndeum una cum
more et sororio et dnobns pueris a. d. MCCGXII . „in die beate Marga-

rete Virginia recognoscimns baptizatum oc .
." Totdi potvrzuje jutfm listein

tei Petr biskup Olomoucty a odporucuje pokfteng.
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tres viri quanto cicius ac in instanti comparare debeant unam marcau

census perpetui ecclesie in tali loco pro habendis luminibus omnI

tempore ob reverenciam b. Marie virginis et in anime fratris occisi

remedium salutare. Ceterum statuimus, ut quilibet illorum trium ante

crucem ire debeat tribus diebus dominicis ter in tali loco et ter in

tali loco et ter in tali loco occasione qualibet pretermissa. Statuimus

eciam, ut quilibet ipsorum proximo futuro anno ante carnisprivium semel

debeat Romanam curiam visitare dilacione qualibet proculmota. Iten

statuimus, ut quilibet eorum semel debeat limina b. Marie virginii

Aquisgrani in peregiinacione similiter visitare. Hec tamen visitacio siv<

peregrinacio sola in gratia debet stare [sic]. Freterea statuimus, ut ipsi

debeant MGC missas defunctorum pro anima fratris occisi ubicunqu*

poterint sub testimonio tamen utique comparare. Insuper confraterni

tates ad IIII claustra scilicet in N. et in N. aput predicatores et mi

nores et in N. debent eciam comparare. Ad ista omnia insuper sta-

tuimus, ut hii tres debeant facere securitatem dominis cruciferis cun

centum honestis hominibus, de quorum numero ipsi tres soli debenl

omagium facere predicts cruciferis manifeste. Statuimus eciam, ul

omnes homines utriusque sexus, qui propter causam huius homicidi

discordes hactenus fuerant, amici sinceri esse debeant atque boni

Quicunque autem de partibus hiis arbitrium nostrum, quod statuimus

violare aut intemptare presumpserit, in marca auri et dimidia erit

utique puniendus, de cuius pecunie prima tercia pars cedet iudici

altera vero arbitris, tercia autem pars hiis qui arbitrium tenuenml

debet dari. Datum in tali loco anno Domini MCCGI in die kathedri

8. Petri presentibus advocate, juratis et scabinis ibidem, quorum si

gillum presentibus est annexunL

IV. Epistola regis Uugarie minatoria.

Paveant inhabitantes orbem a facie mallei tocius mundi climati

conterentis, iam enim inest serpens gremio hostisque foribus et sue

cidens inminet arbori securis pro eo, quod tu Boemorum regulu

contra nos multociens insurgere presumpsisti et ideo viscera nostn

pre furoris multitudine crepuerunt, visus noster plus basilisco infici

et vox oris nostri terribilior est tuba clangenti mortuos ad iudiciuD

suscitanti, quia contra te suscitabimus gentem validam et ignotam

gentem inquam fallaciorem vulpibus, rapaciorem lupis, leviorem vent

et inferai demonibus seviorem. Flange igitur gens Boemie, quia cir

cumdabunt te undique intus pavor foris persecucio, a dextris eta si
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nktrts inimici humanum sanguinem sicientes. Latere enim erit inpos-

sjtte, apparere intollerabile, cum vindictam assumpserit manus nostra,

ffos nosier penetrabit infima et gladius noster carnes morsu amaris-

sfio devorabit, terra tua inebriabitur sanguine et clamor populi pre

ugustie multitudinem ad celi sydera protendetur.

Rescripcio.

Dies ilia dies ire, dies calamitatis et miserie, dies morte amarior et

peoetrabilior omni gladio ancipiti usque ad divisionem corporis et anime

nilneranti, in qua tu vilis vermiculus nostris pedibus contritus iterato

coatra nos caudam erigere presumpsisti, terrarum latitudinem, divi-

ciannnpfenitudinemetmilicie copiosam multitudinem non attendens, qui

inquam milites in bello ixmt agiles, in fuga stabiles, adamante duri-

oree, Sampsonis tyrannide forciores, hii terram tuam ingredientes la-

pidem super lapidem non relinquent, viri terrarum tuarnm latitabunt

in tenebris defensione penitus destituti, virgines et vidue comas la-

aiabant unguibus, nee est qui abstergat lacrimas pupiHarum, rivi

jqnarum tuarum opilabuntur sanguine ex eo, quod non sit qui sepe-

tat corpora mortuorum, sceptrum de manu tua corruet et corona ca-

pitis tad furoris nostri stimulo confringetur, cum super omnes ter-

ainos Hungarie nostri solii tentoria ceperimus dilatare. Tunc vide-

bitor rex in decore suo et virtus magestatis eius in gloria perma-

nent, cum exemplo tui casus tocius mundi termini movebuntur.

V. MonaHerium Ossek exponit vtftam mam pro XX mare. org.

Nos miseracione divina abbas monasterii Ossecz [sic] notum
fori volumus universis presentes litteras inspecturis, quod nos una
am conrentu prefati monasterii solempni tractatu habito et provida

dfcliberacione pensantes atque considerantes, non modicum fore nostro

fianasterio profuturum, si personas utiles et discretas nobis et mona-

&rio nostro atrahimus et per affectus exhibicionem benivoli, qui

reatan pateat per effectum, easdem nobis promptas reddere nitimur

et derotas, virum providum et discretum magistrum ... qui nobis et

aonasterio nostro accommodus esse potest, nobis attrahere cupientes

eutem magistro de communi omnium fratrum nostrorum consensu et

**ra Toluntate villam nostram . . . iacentem in provincia . . ., cuius

tita sunt confines oc. tradidimus ad habendum tenendum et utifru-

eadnm ea, salvo et reservato tamen nobis et monasterio nostro iure

bmim et proprietatis, usque ad finem vite sue pacifice et quiete

Digitized by VjOOQIC

94 Ferd. Tadra:

com omnibus infra se habitis super et subter et cum omnibus iuribfl

ad ipsam villam spectantibus auctoritate Rev. in Christo patris dc

mini Jo. venerab. Pragensis episcopi obtenta super eo atque licencif

promittentes nos pro nobis et nostris successoribus vice et nomin

diet! monasterii nostri contra istam concessionem nunquam venii

per nos vel alium aliqua racione vel causa, de iure vel de facto, se

earn gratam et ratam tenere et habere per totum dicti magistri vit

tempus, iure verumtamen dominii et proprietatis, ut dicitur, nobis <

nostro monasterio reservato, ita quod occasione istius concession]

facte dicto magistro prefate ville possessio ad ipsius magistri patrei

vel fratres vel agnatos seu cognatos nullatenus extendatur, sed statii

dicto magistro defuncto dicta villa ad manus et potestatem nostra

et nostri dicti monasterii revertebatur [sic] cum bobus et equis a

unam araturam sufficientibus. Ipse vero magister predictus volei

a presenti dicto monasterio nostro utilis efficaciter comparere, ded

viginti marcas puri et electi argenti nobis in utilitatem ipsius mom
sterii convertendas, quas quidem XX marcas nos fatemur iam rec

pisse ab eodem magistro, promittens nobis vera fide, predicta vil

et omnibus hiis, que sunt in ea, sine fraude utifrui et earn manut

nere ac gubernare, ita quod finite vita sue spacio in eque bono stat

sicut nunc est, eadem villa revertatur ad manus nostras et monaster

nostri cum bobus equis ad unam araturam sufficientibus, ut e

dictum.

VI. Sex concedit aurifabAs Prag. examinationem argenti.

Nos. 0. dei gracia oc. notum fieri volumus oc. qupd nos subd

torum nostrorum incommoda de consueta magestatis nostre elemene

miserantes et cupientes ipsorum taliter providere commoditatibus,

inopie sarcinam relevare valeant, qua premuntur. Cum aurifabri ci\

tatis nostre Pragensis nobis exposuerint querulose, quod ex eo, qu<

non licebat ipsis argentum examinare, multa eis incommoda emerg

bant, ut per hoc gravamen de cetero non senciant sive dampnui

sed profectum reportent et valeant ab inopia respirare, ipsis libera

facultatem examinandi argentum concessimus in hunc modum vide

cet, quod per quatuor ex eisdem electos scilicet .... aurifabros de ip

Praga argentum examinetur indomo, que huta vulgariter nuncupati

iniungentes eisdem firmiter et precise, ut argentum taliter examine]

quod omnino sit purum et omnem diligenciam adhibeant, quod

&rgento falsitas omnis penitus relegetur, et quod alibi publicis ^
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prirttis locis examinare argentum non audeant vel attemptent, sicut

falsi [sic] penam et rerum suarum dispendium cupiunt evitare. Eius

antem partis quantitatem, quod de examinacione recipient, hanc esse